
N
N.

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

(Area Socio-Assistenziale e Demografica)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

Registro Servizi Socio Assistenziali
Registro Generale

OGGETTO: - Liquidazione Fattura n. 7 del 0710412022 ricovero minori in comunità alloggio su disposizione A.G. - Periodo
Gennaio 2022 - alla Società Cooperativa Sociale Arcobaleno - Acquedolci (Me) - CIG: Z7 A34E6EL5.

L'anno duemilaventidue, addì 20 del mese di Aprile nel proprio ufficio,

Il Responsabile dell'Area

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nerìmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad

obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

RICHIAMATA la determina sindacale n. 27 del 3011012020 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 connesse alle competenze della titolarità della posizione organizzativa;

VISTA la L.R. n. l0l9l, artt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del
prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.M. n. 15 del 2010112022, resa immediatamente esecutiv4 si è proceduto alla
prenotazione delle somme per pagamento rette di ricovero per l'istituzionalizzazione di una minore presso una comunità

alloggio su disposizione dell'Autorità Giudiziaria Minorile (decr. n. 173120 Reg.Y.G. n.373121 - Cron. del 13 aprile 2021 -
periodo: Gennaio2022;
RILEVATO che con propria determinazione n. 1312022 - R.G. n. 36122 si è proceduto al relativo impegno di spesa della

somma di€2.598,82, con imputazione di spesa al capitolo I1040301 imp. 1112022;

ATTESO che la fattura n. I del 09.02.2022 dell'importo di € 2.598,83 è stata annullata con la nota di credito n. I del

07.04.2022;

RILEVATO che è statariemessanuovafatturazione n.7 del 07.04.2022 di complessive €2.598,82;
VISTO che:

- il servizio nel mese di Gennaio 2022 è stato eseguito;

- le condizioni contrattuali sono state rispettate:

- la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;

- la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
- i conteggi esposti sono esatti;

- la fattura n. 7 del07.04.2022 risulta regolare sotto il profilo fiscale;

- sono indicati gli estremi identificativi del conto corente riferito;

DATO ATTO che la retta a carico dell'Ente è quella fissata dal competente Ass.to Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali

e della Autonomie Locali, nello specifico pari ad un compenso fisso di €. 1.587,14 ed una retta giornaliera di e27,26, oltre IVA
al 5%o;

DATO ATTO che la Comunità alloggio "Casa Nadino" - Via A. di Pace - Acquedolci (Me) della Società Cooperativa Sociale

Arcobaleno con sede Legale in Corso Italia - Acquedolci (ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839- è in regola con il DURC (giusta

visuraprot. INAIL n 31330737 - scadenza 0610612022);

RITENUTO, pertanto, procedere alla liquidazione della fattura n. 7 del 0710412022 - periodo gennaio 2022- alla Comunità

alloggio "Casa Nadino" Via A. di Pace - Acquedolci (Me) della Società Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in

Corso Italia - Acquedolci (ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839 - iscrizione albo professionale al n. 2815 - sezione minori -
comunità alloggio dell'Ass.to della Famigli4 delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali (decr. n. 0677 del 10/0412009);

ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiut4 ragion per cui I'impegno è divenuto esigibile;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.26712000;

del

delfar 20.44.2022
ulahl? i

\

ff



VISTO lo Statuto c. le;

VISTO l'Ordinamento EE. LL., vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;
Per quanto sopra

DETERMINA
DI ASSUMERE Ie premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
prowedimento;

DI DARE ATTO che la fattura n. I del 09.02.2022 dell'importo di € 2.598,83 |stata annullata con la nota di credito n. I del
07.04.2022;

DI DARE ATTO, altresì, che è stata riemessa nuova fatturazione n. 7 de1Ù7.04.2022 di complessive € 2.59g,g2;
DI LIQUIDARE, pertanto, la fattura n. 7 del 07.04.2022 - periodo gennaio 2022 - per la somma complessiva di € 2.59g,g2, di
crti € 2.478,46 quale imponibile ed € 120,36, quale IVA" a favore della Comunità alloggio "Casa Nadino,, Via A. di pace -Acquedolci (Me) della Società Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in Corso Italia - Acquedolci (lvIE) - Cod. Fisc.
n' 02780250839 - iscrizione albo professionale al n. 2815 - sezione minori - comunità alloggio dell'Ass.to della Famigli4 delle
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali (decr. n. 0677 dei l)l}4l2}Og),con imputazione di spesa:

- € 2.598,82 di cui €2.478,46 quale imponibile ed€ 120,36 quale IVA sul capitolo 11040301 tit. I miss 12progT
mca 3 imp. lll2022- Ctc: Z7 A34E6ELS;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Uffrcio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento:
a) per l5 gg. consecutivi all,Albo pretorio on-line;
b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,albo pretorio
dell'atto stesso (1.r. n. lll20l5);

DI DISPoRRE, altresì, a cura di questo ufficio, 1a pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio istituzionale
dell'Ente " Legge Anticomrzione',;
DI DISPORRE la pubblicazione nell'apposita sezione di Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell,Ente, ai sensi
del D. Lgs. n.3312013;
DI DISPoRRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del Responsabile del servizio
socio-assistenziale;

DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l'emissione del relativo.mandato d pagamento.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

(D ssa

o



COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta' Metropolitana Di Messina

PARERI

In relazione alla sttperiore de|erminozione;

Richiamuta la normaliva vigenle in materiai

Dzto dtto dell'esilo della venfica preyenlivd di regolarità aflminislrativa elJeltuala dal soltoscrilto;

Atteslalapropriacompelenzageslionale,aisensi dell'arl,2deLlaL.R n.23rl99B;

ATTESTA
La regolarità lecnica dando allo della correllezze dell'azione amminislrativa, ai sensi dell'arl 147/bis del D,Lgs. n. 267i2000

TRASNlETTE
Il presente allo di liquidozione al Responsabile dell'area Ragioneria per I'emissione del relativo mandalo di pagamento dopo i dovuli conlrolli

e risconlri conlabili e fiscali,
ti 20.04.2022

DELL'AREA

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Vislo l'art. I84, comma 2 deL TUEL:

Effeltuale le veriftche ex art. 18/bis del D.P.R. 602/73, ove dow.ne;

Risconlrula la regolaritit clal punlo di visla conlabile fiscale;
eserc izio bilancio C 5.197,64 ( - € 2.5 I 1,67) cap. I 1040301 imp. 20012022

,, u /ou [uet
IL

e del servizio
( D,ssa


